

AS.341.P3.13 BIP.2011

Żory, 17 października 2011 r.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
44-240 Żory, ul. Wolności 36A
tel./fax 4341-751, 4341-547
NIP 651-00-08-357

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym Nr AS.341.P3.2011 na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów administrowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Żorach”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 roku Nr 113, poz. 759 ze zm.), przesyłam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 14.10.2011 r.

Pytanie 1.

„Zwracamy się z prośbą o dodanie do § 5 załącznika nr. do SIWZ poniższego zapisu przewidującego możliwość zmiany ceny „Zmiany Umowy z zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkujących wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględnił propozycji Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że w dokumentacji przetargowej przewiduje zmianę cen jednostkowych energii elektrycznej wyłącznie w sytuacji dotyczącej zmian w zakresie podatku akcyzowego oraz podatku VAT.

Pytanie 2.

Czy istnieje możliwość dodania do SIWZ oraz do załącznika Nr. 2 do SIWZ zapisu mówiącego o tym, iż zwiększenie lub zmniejszenie zakupionej energii elektrycznej przez Zamawiającego dla obiektów objętych przedmiotem zamówienia nie przekroczy +/-10%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do SIWZ oraz do załącznika nr 2 do SIWZ zapisu proponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 3.

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 6 ust. 2 umowy stanowiącej załącznik nr 2 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „Należności Wykonawcy z tytułu realizacji umowy będą płatne w ciągu 20 dni od daty wystawienia faktury.” Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 20 dni od daty otrzymania

faktury do siedziby Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowe, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje brzmienie zapisu w § 6 ust.2 we wzorze umowy.

Pytanie 4.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w § 6 ust. 4 załącznika nr 2 do SIWZ na: „Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust.4 projektu umowy – załącznik nr 2 do SIWZ.

Zamawiający w projekcie umowy określił termin rozpatrzenia reklamacji do 7 dni, gdyż zgodnie z § 42 ust.8 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 04.05.2007 r w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego przedsiębiorstwo energetyczne rozpatruje wnioski lub reklamacje odbiorcy w sprawie rozliczeń i udziela odpowiedzi nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji, chyba że w umowie między stronami określono inny termin.

Pytanie 5.

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o wykreślenie z pkt. 6 rozdziału III SIWZ zapisu: „Energia powinna spełniać parametry techniczne...”. Uprzejmie informujemy, iż za parametry techniczne oraz jakość dostarczanej energii elektrycznej odpowiada właściwy dla punktów poboru energii OSD. Uregulowane one są w umowie Dystrybucyjnej pomiędzy Zamawiającym, a lokalnym OSD.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje brzmienie pkt. 6 rozdziału III SIWZ.

Pytanie 6.

Czy istnieje możliwość dodania zapisu w § 7 załącznika nr 2 do SIWZ o treści: „Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw wynikających z niniejszej Umowy na inny podmiot i przejęcia obowiązków wynikających z niniejszej Umowy na inny podmiot w przypadku zmiany właściciela lub posiadacza obiektu, do którego dostarczana jest energia elektryczna na podstawie niniejszej Umowy. W takim przypadku cesja i przejęcie obowiązków nastąpi zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy, gdyż w roku obowiązywania umowy Zamawiający nie zamierza dokonać zmiany właściciela obiektu, do którego jest dostarczana energia elektryczna.

Pytanie 7.

W § ust. 3 wzoru umowy znajduje się zapis, zgodnie z którym Zamawiający zastrzega sobie możliwość automatycznego potrącenia kar umownych bez uzyskania zgody Wykonawcy. Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu. W naszej ocenie możliwość dokonywania automatycznych potrąceń bez uzyskania zgody Sprzedawcy rodzi wątpliwości, co do oceny czy zasła przesłanka powodująca odstąpienie od umowy i stanowi naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy.

Pytanie 8.

Ponadto wnosimy o zmianę zapisów dotyczących kar umownych przysługujących Sprzedawcy i Wykonawcy zawartych w § 7 ust. 1 i ust. 2 wzoru umowy odpowiednio z 20% na 5% wynagrodzenia umownego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów dotyczących kar umownych. Zapisy dot. kar umownych zostały uregulowane w § 9 ust. 1 i 2 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ, a nie jak podaje Pytający w § 7 ust. 1 i ust. 2.

Pytanie 10

Zwracamy się z prośbą o dodanie do § 7 załącznik nr 2 do SIWZ zapisu:
Każda ze stron może wypowiedzieć niniejszą umowę w formie pisemnej z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zgadza się na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 11

Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe są dostosowane do usługi TPA. Dla odbiorów w grupie taryfowej C jest to kolejna zmiana sprzedawcy, natomiast dla odbioru w grupie taryfowej B23 – zasilanie basenu - obecnie stacja transformatorowa średniego napięcia i układ pomiarowy są w budowie. Układ pomiarowo-rozliczeniowy umożliwi transmisję danych pomiarowych i spełni wszystkie wymagania do usługi TPA.

Ponadto informuję uczestników postępowania, że w piśmie z pytaniami z dnia 14.10.2011 r. od pytającego uczestnika postępowania brak pytania nr 9 do przetargu.

Z poważaniem:

Z-BA DYREKTORA
mgr Marek Utrata

Otrzymują:

1 x strona internetowa www.mosir.zory.bip.net.pl,

1 x aa.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
44-240 Żory, ul. Wolności 36A
tel./fax 4341-751, 4341-547
NIP 651-00-03-357